[bookmark: _GoBack]
关于开展全国勘察设计行业庆祝建国七十年
系列推举活动的通知

各地方、各部门勘察设计同业协会，解放军工程建设协会，中国勘察设计协会各分支机构，各会员单位：
2019年是新中国成立七十周年。为了深入贯彻落实中共中央办公厅国务院办公厅《关于隆重庆祝中华人民共和国成立70周年广泛组织开展“我和我的祖国”群众性主题宣传教育活动的通知》的精神，中国勘察设计协会决定，全面总结全国勘察设计行业70年来的光辉历程、发展成就和宝贵经验，开展全国勘察设计行业建国七十年系列推举活动，大力弘扬以爱国主义为核心的伟大民族精神，树立70年奋斗历程中涌现出的“我和祖国共成长”优秀勘察设计项目、优秀单位、优秀人物典型，在全国勘察设计行业开展形式多样、内容丰富的群众性主题宣传教育活动，讲好行业履职敬业、创新发展、奋斗圆梦的故事，激励广大从业人员更加紧密地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，不忘初心、牢记使命、永远奋斗，立足本职岗位作贡献，把爱国奋斗精神转化为实际行动，为实现勘察设计行业高质量发展、实现中华民族伟大复兴的中国梦而不懈奋斗。
现将有关事项通知如下：
一、推举项目名称
（一）全国勘察设计行业建国七十年优秀勘察设计项目（简称“优秀勘察设计项目”）；
（二）全国勘察设计行业建国七十年优秀勘察设计单位（简称“优秀勘察设计单位”）；
（三）全国勘察设计行业建国七十年优秀企业家（院长）（简称“优秀企业家”）；
（四）全国勘察设计行业建国七十年科技创新带头人（简称“科技创新带头人”）；
（五）全国勘察设计行业建国七十年杰出人物（简称“杰出人物”）；
（六）全国勘察设计行业建国七十年优秀协会（简称“优秀协会”）；
（七）全国勘察设计行业建国七十年优秀协会工作者（简称“优秀协会工作者”）。
二、推举对象和范围
（一）中设协会员单位（含分支机构组成单位）和具有中设协团体会员身份的地方、部门勘察设计同业协会（以下简称“同业协会”）会员单位及其负责人、科技创新带头人；
（二）上述会员单位70年来完成的优秀工程勘察设计项目；
（三）70年来为全国勘察设计行业改革发展做出卓越贡献的行业领导、专家学者；
（四）中设协团体会员单位及其工作人员。
三、推举原则
（一）实事求是和公平、公正、公开，接受社会监督；
（二）不收取任何推举费用。
四、推举组织机构
[bookmark: _Hlk8045921]（一）成立中设协庆祝建国七十年系列推举活动组织委员会（以下简称“组委会”，名单见附件1），领导本次推举活动的全面工作。
（二）组委会办公室设在中设协秘书处，负责具体组织工作。
（三）各地方（省级）、各部门同业协会负责组织开展本地区、本部门的各个推举项目的推举工作。
五、推举条件和推举要求
（一）优秀勘察设计项目
推举条件：从新中国成立的1949年算起，以10年为一个年代，在被推举的年代竣工，时代特征鲜明，社会影响力巨大，经济或社会效益优异，创新创作表现突出，能够体现所属年代里行业服务国家经济、社会发展取得的巨大成就，具有极高宣传教育价值；在全国优秀工程勘察设计奖、全国优秀工程勘察设计行业奖（含建设部优秀工程勘察设计奖）以及国务院各工交部门优秀勘察设计奖评选时期应是全国优秀工程勘察设计奖金银铜奖、行业奖一等奖的获奖项目。
推举要求：
1. 房屋建筑类、市政园林类优秀勘察设计项目由项目所在地的地方（省级）同业协会负责推举，不受其完成单位是否属于本同业协会会员的限制；
2. 工业、交通类优秀勘察设计项目按项目属性由相应的部门同业协会负责推荐，不受其完成单位是否属于本同业协会会员的限制；
3. 名额较多的推举单位在推举优秀勘察设计项目时，应充分考虑推举名额在七个年代（以10年为一个年代）分布的均匀性；
4. 各推举单位按照推举名额（见附件2）填报优秀勘察设计项目推举表（附件3）。
（二）优秀勘察设计单位
推举条件：改革意识和社会责任意识强，七十年来坚守创新发展理念，为国家经济、社会发展奉献了众多优秀勘察设计项目，为行业发展做出了突出的贡献，具有爱国主义教育价值；技术水平高，市场竞争力强，综合实力强，经济和社会效益显著；质量为本，诚信经营，无重大质量安全事故记录，无失信记录。
推举要求：
1. 地方（省级）和部门同业协会在所属会员单位范围内进行推举；
2. 具有地方（省级）和部门同业协会双重会员身份的单位由部门同业协会推举；
3. 各推举单位按照推举名额（见附件2）填报优秀勘察设计单位推举表（附件4）。
（三）优秀企业家
推举条件：所在单位被推举为优秀勘察设计单位，现任或历任主要负责人（董事长、总经理或院长），任董事长、总经理或院长职务5年以上，政治素质好，领导力强，带领企业实现综合实力和经营业绩跨越式进步，具有勇于创新、敢于作为的榜样作用，无违纪和失信行为记录。
推举要求：
1. 地方（省级）和部门同业协会在所属会员单位范围内进行推举；
2. 具有地方（省级）和部门同业协会双重会员身份的单位的优秀企业家由部门同业协会推举；
3. 应充分考虑被推举单位的发展历程，对其现任或历任主要负责人进行综合比较，推举出符合条件、对单位改革发展贡献更大的人选；
4. 各推举单位按照推举名额（见附件2）填报优秀企业家推举表（附件5）。
（四）科技创新带头人
推举条件：在所在单位担任科技工作领导人或总工程师满5年；爱国爱岗敬业，领导所在单位在科研和科技创新方面业绩突出，为行业技术进步做出了突出贡献；成果丰硕，近5年完成省部级以上科研项目至少2项，近5年获得省部级以上科技进步二等以上奖励至少1项；具有严谨的学风，具有锐意创新、奋斗圆梦的榜样作用，无不良学术行为记录。
推举要求：
1. 地方（省级）和部门同业协会在所属会员单位范围内进行推举；
2. 具有地方（省级）和部门同业协会双重会员身份的单位的科技创新带头人由部门同业协会推举；
3. 各推举单位按照推举名额（见附件2）填报科技创新带头人推举表（附件6）。
（五）杰出人物
推举条件：政治素质好，工作能力强，在不同时期在所在岗位（包括行政管理岗位、行业协会工作岗位、企业管理岗位、技术创新岗位等）为行业改革发展做出了卓越贡献，具有极高的行业威望，具有“新中国最美奋斗者”榜样作用，无违纪和失信行为记录。
推举要求：
1. 地方（省级）和部门同业协会在所属会员单位范围内进行推举；
2. 具有地方（省级）和部门同业协会双重会员身份的单位的杰出人物由部门同业协会推举；
3. 各推举单位按照推举名额（见附件2）填报杰出人物推举表（附件7）。
（六）优秀协会
推举条件：遵守国家法律法规，弘扬社会主义核心价值观，严格按照章程开展工作，全面履行“提供服务、反映诉求、规范行为”职责，在推进行业持续健康发展中做出突出贡献，受到会员单位的拥护，具有凝心慧智、追梦筑梦的榜样作用；组织机构健全，人员结构合理，内部管理规范，工作班子团结，工作思路清晰，工作方法创新，按计划组织开展各项活动取得很好的效果；获得国家、省级社会组织评估AAA级以上称号，无不良行为记录。
推举要求：
1．各同业协会和中设协分支机构对照推举条件，自愿参加并填报优秀协会自荐表（附件8）；
2. 由组委会进行综审推举。
（七）优秀协会工作者
推举条件：具有3年以上协会工作经历；政治素质好，爱岗敬业，业务水平高，服务意识强，脚踏实地办实事，服务政府、会员成绩突出，在协会工作起到表率作用，具有履职敬业、全心全意为行业服务的榜样作用；廉洁奉公，甘于奉献，无违纪和失信行为记录。
推举要求：
1．各同业协会和中设协分支机构对照推举条件，原则上应从专职协会工作者中推举；
2. 为促进全国勘察设计同业协会职业化、专业化、年轻化改革，激励年轻协会工作者奉献行业，凡有2个优秀协会工作者推举名额的，至少有1名被推举人在1989年9月1日（含）之后出生；
3. 各同业协会和中设协分支机构按照推举名额（见附件2）填报优秀协会工作者推举表（附件9）。
六、推举实施
（一）各推举单位应严格遵循推举原则，精心筹备和组织实施，与被推举项目、人员所在的单位密切联系，把好推举质量关，确保推举项目、单位、人员符合相应的推举条件要求，并按时将推举资料报组委会办公室。
（二）组委会办公室对《推举表》和《自荐表》进行符合性审查后，提交组委会进行综审推举，确定最终推举名单向社会公布。其中，房屋建筑类、市政园林类被推举勘察设计项目在综审推举前，由中设协建筑设计分会、市政工程设计分会分别进行专业性审查。
（三）如发现多重推举情况，组委会办公室将依据推举对象的属性特征进行判定，经组委会批准后实施补充推举。
七、时间安排
（一）同业协会推举和自荐时间：2019年6月5日至8月15日；
（二）《推举表》和《自荐表》报送时间：2019年8月31日前；
（三）符合性审查和补充推举时间：2019年9月20日前；
（四）综审推举时间：2019年9月30日前。
八、推举活动联系方式
中设协组委会办公室				联系人：侯丽娟
电话：010-88023049				手机：13426242330
地址：北京市海淀区马神庙1号核二院热力站楼409室
邮编：100840					电邮：zsxhyfzb@126.com

附件1：庆祝建国七十年系列推举活动组织委员会名单
附件2：推举名额分配表
附件3：全国勘察设计行业建国七十年优秀勘察设计项目推举表
附件4：全国勘察设计行业建国七十年优秀勘察设计单位推举表
附件5：全国勘察设计行业建国七十年优秀企业家推举表
附件6：全国勘察设计行业建国七十年科技创新带头人推举表
附件7：全国勘察设计行业建国七十年杰出人物推举表
附件8：全国勘察设计行业建国七十年优秀协会自荐表
附件9：全国勘察设计行业建国七十年优秀协会工作者推举表

中国勘察设计协会
                          2019年5月28日